特急
	天津市发展和改革委员会文件

津发改批复（社会）〔2020〕35号

[image: image1.bmp]
市发展改革委关于周恩来邓颖超

纪念馆基本陈列改陈及配套提升工程

可行性研究报告的批复

市文化和旅游局：

贵局《关于申请批复周恩来邓颖超纪念馆基本陈列改陈及配套提升工程可行性研究报告的函》（津文旅财〔2020〕22号）收悉。经委托专业咨询机构组织专家评估和依据专业机构出具的工程鉴定报告，原则同意周恩来邓颖超纪念馆基本陈列改陈及配套提升工程可行性研究报告，现批复如下：

一、项目建设地点

项目位于天津市南开区水上公园西路9号，坐落在水上公园风景区北侧。

二、项目建设规模及主要建设内容

项目对周邓纪念馆进行改陈及配套提升。

1.展厅改陈及附属设施修缮总建筑面积8995平方米，其中，主展馆地上3层，改陈面积7173平方米，主要包括周恩来展厅（含序厅）、邓颖超展厅、临时展厅等，工程涉及展陈布置、地面、墙面、顶棚装修等；西花厅为单层建筑，改陈面积1322平方米，设置专题陈列，工程涉及地面、墙面、顶棚装修及门窗更换等；配套修缮建筑面积500平方米，涉及游客中心、保卫室、票务处、安检用房、卫生间等配套建筑的内外檐维修。

2.对纪念馆内附属设施及室外环境进行整体修缮提升，对建筑水、暖、电、消防及安防等基础设施进行维修更换；对纪念馆的参观管理系统、公共导视系统、语音导览系统、网上纪念馆系统等智慧化系统进行升级改造。

3.安置并复原展出新征文物“新海门”号，地点在西花厅西侧河道内，邮轮长38米、宽8米、高13.8米。

4.购置硬件设施607台/套，其中，主展厅改陈硬件设备206台/套、西花厅改陈硬件设备3台/套、“新海门”号改陈硬件设备1套、智慧展馆系统设备397台/套。

三、项目总投资及资金来源

项目总投资9488.79万元，其中，工程费用8097.76万元（包括购置设备费637.37万元），工程建设其他费939.18万元，基本预备费451.85万元。资金来源为市级财政资金。

四、项目建设计划

项目于2020年10月开工建设，2021年6月底竣工，建设周期为9个月。

接文后，抓紧落实各项建设条件，组织编制工程初步设计，依据国家有关法律法规做好项目招标工作，按程序报批并实施。

附件：1.工程项目招标实施方案

      2.硬件设备汇总表

2020年9月14日
（此件主动公开）

附件1

工程项目招标实施方案

项目名称：周恩来邓颖超纪念馆基本陈列改陈及配套提升工程

	招标范围
	招标组织形式
	招标方式
	不采用招

标方式

	全部招标
	部分招标
	自行招标
	委托招标
	公开招标
	邀请招标

	勘察设计
	√

	√
	√

	建安工程
	√

	√
	√

	设备采购
	√

	√
	√

	材料采购
	√

	√
	√

	工程监理
	√

	√
	√

	其它

附件2

硬件设备汇总表

	序号
	项目名称
	单位
	数量
	合价         （万元）

	一
	主展厅改陈硬件设备
	台/套
	206
	513.32

	1
	周恩来展厅（含序厅）硬件设备
	台/套
	133
	421.30

	2
	邓颖超展厅硬件设备
	台/套
	10
	49.50

	3
	临时展厅硬件设备
	台/套
	3
	4.80

	4
	社教展示区硬件设备
	台/套
	14
	19.48

	5
	文创展示区硬件设备
	台/套
	1
	1.80

	6
	公共空间硬件设备
	台/套
	45
	16.44

	二
	西花厅改陈硬件设备
	台/套
	3
	4.80

	三
	“新海门”号改陈硬件设备
	台/套
	1
	1.80

	四
	智慧展馆系统硬件设备
	台/套
	397
	117.45

	1
	参观管理系统提升
	台/套
	4
	3.00

	2
	公共导视系统
	台/套
	4
	6.00

	3
	语音导览系统提升
	台/套
	379
	90.05

	4
	综合业务平台
	台/套
	8
	4.40

	5
	基础平台建设
	台/套
	2
	14.00

	五
	合计
	台/套
	607
	637.37

抄送：市住房城乡建设委、生态坏境局、财政局、审计局、统计局、电力公司、自来水公司。

天津市发展和改革委员会办公室             2020年9月15日印发

- 6 -
- 5 -